
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001408544

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001408544
Esta información corrige a 2024-0001401285 por el siguiente motivo:
Detectado error en algunos apartados del PCAP, se procede a publicar PCAP corregido y documento con los
cambios introducidos. Se amplía el plazo de presentación de ofertas.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Pública Andaluza de Educación

NIF: Q4100702B

Dirección web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Gestión de infraestructuras y servicios educativos
Dirección: C/ Judería 1. Edificio Vega del Rey 1.	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: RP+OBRA REHABILITACIÓN INTEGRAL PIREP IES ALHADRA,

ALMERÍA-134/ISE/2023/SC
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Duración del contrato: 18  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000999101
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZLMDABVIEUJDHB6EQWSPZTDLSWZTRB3MURJXIU5PG7R
TJORTLT4N2UN4SDCOQ56P4UOO7CYHNXRMSY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
45214200-2 - Trabajos de construcción de edificios escolares
71000000-8 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: RED. DEL PROY. BÁS. Y DE EJEC. Y EST. DE SEG. Y SALUD Y
LA POSTERIOR EJEC. DE LAS OBRAS PARA LA
REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL IES ALHADRA EN ALMERÍA,
CONTEMPLADA DENTRO DEL PROGRAMA PIREP,
COFINANCIADO CON FONDOS NEXT GENERATION DE LA
UNIÓN EUROPEA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/03/2024 14:55:05 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTgyMDNhNjU4ZTJiMGISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001408544

Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	2.378.962,22 €
Importe de licitación (sin IVA): 1.966.084,48 €
Valor estimado: 1.966.084,48 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 80 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 21/03/2024 23:59
Lugar:
Agencia Pública Andaluza de
Educación
C/ Judería 1. Edificio Vega del Rey
1
41900 CAMAS

Puntos de contacto:
Teléfono: 955625600
Fax: 955625646
Email: proveedores.agenciaedu@juntadeandalucia.es
Web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es
Otras informaciones: TODAS LAS DUDAS Y CONSULTAS SE REALIZARAN A TRAVÉS DEL

CORREO ELECTRÓNICO FACILITADO ARRIBA

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/03/2024 14:55:05 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTgyMDNhNjU4ZTJiMGISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001408544

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 01/04/2024 23:59
Lugar de presentación:
gencia Pública Andaluza de Educación
SIREC-PORTAL DE LICITACIÓN ELECTRÓNICA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
gencia Pública Andaluza de
Educación
SIREC-PORTAL DE LICITACIÓN
ELECTRÓNICA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 1a0dc9e3a8991bb4a3e2d43e7bf987e9a71c248f5d67a730075cef2fba91b6b5)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw41SR12Dm63rBG7sAIgrG4m0Zk.pdf
(SHA-256: 77d838c9562b6a74ba5d79be29b12ab45bfcbc6bf89388e9383255417c19558f)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

Clasificación empresarial

	Edificaciones - Cuantía es superior a 840.000 euros e inferior o igual a 2.400.000 euros (anualidad
media). - Estructuras de fábrica u hormigón

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/03/2024 14:55:05 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTgyMDNhNjU4ZTJiMGISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001408544

Publicaciones relacionadas
	2024-0001401285

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/03/2024 14:55:05 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTgyMDNhNjU4ZTJiMGISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


